Cámara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; Oxx.15 3259 8300
Endereço: Avenida CônegoJoão Climaco, 226 — Tatuí/SP

* CaixaPostal52 — CEP 18.270-540

Site: www, camaratatuisp.gov. br e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov.br

Requerimento Nº 1619 DO.

Solicita informações e esclarecimento a Chefe do Executi o.sóbre
i a

condições vividas por jovens e adolescentes particularmente-vitimasde
violência doméstica.

Considerando que o período em que estamos vivenciando é delicado em
questões ao enfrentamento da pandemia COVIDA9, e as restrições sanitárias as relações parentais
Intensificaram.

Considerando à violência doméstica contra crianças e adolescente é algo
pertinente e precisa ser enfrentado de maneira instantânea para não banalizar este feito.

Considerando a necessidade de informações completas e atualizadassobre
as condições vividas por estes vulneráveis de Tatuí, particularmente as vítimas decorrentes a

violência física, psicológicas e sexuais contra crianças e adolescentes.

; Diante do exposto, requeremos, nos termos regimentais, que se oficic a

Chefe do Executivo para que, alravés do órgão competente, responda às seguintes indagações:

1) A Prefeitura Municipal faz um acompanhamento dos casos de crianças
e adolescentesvítimas de violência física, maus tratos e abuso sexual?

2) Quais são os últimos dados disponívels na Prefeitura Municipal
contendo estas informações? Encaminhar cópia do documento.

3) A Prefeitura Municipal Lem algum programa que atende as vítimas
Infanto-juvenil e adolescente desta violência? Em caso positivo, qual o
programa?

4) Quais órgão/secrelariamunicipais estão a frente desta demanda?

5) A Prefeitura Municipal considera satisfatório o acompanhamento que
ela oferece em questão? Em caso negativo, o que será feito para
melhorar?

Sala das Sessões VereadorRafa
WE

CÂMARA MUNIGIPAL DE TATUÍ
Data; 21/05/2021 Hora: 14:00

Requerimento Nº 1619/2021

rsi Filho, em 20 de maio de 2021
» MOTO!

adorA. 'R DE PROENÇA “ il dad (dum
Vereador DÉBORA CAMAR

VereadoraNúmerodeProtocoto

0285212021

| Autoria: VALDIR DE PROENÇA

Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre as condições na ; . pio

| vividas por jovens e adolescentes particularmentevitimas 'CidadeTernurasz Capitalda Música
de violência doméstica